
Российская Федерация 

Республика Карелия 

Министерство образования и спорта Республики Карелия 

 

           Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Карелия   
              «Сортавальский колледж» 

              (ГАПОУ РК «Сортавальский колледж») 

 

 

 

П Р И К А З 

 

29.08.2023г.                                                                                                   № 145 л/с                                                               

г. Сортавала 

  

О зачислении абитуриентов  

в ГАПОУ РК «Сортавальский колледж»  

на очное отделение по программе СПО  

 

В соответствии с условиями приёма в ГАПОУ РК «Сортавальский колледж» 

абитуриентов, прошедших по конкурсу аттестатов 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса в 111 группу 

специальности 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» следующих абитуриентов: 
 

          На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 

 

1. Борисенко Кристина Павловна 

2. Васильева Софья Игоревна 

3. Вишневская Валерия Руслановна 

4. Гаврилов Владимир Игоревич 

5. Гарамов Владимир Родионович 

6. Гонтарь Даниил Александрович 

7. Горбуновайте Дарья Сергеевна 

8. Демченко Сабрина Константиновна 

9. Калёнова Диана Сергеевна 

10. Карпушова Арина Евгеньевна 

11. Кильцов Иван Анатольевич 

12. Коваленко Алеся Николаевна 

13. Котова Александра Алексеевна 

14. Кузина Екатерина Юрьевна 

15. Летун Екатерина Витальевна 

16. Матвеева Юлия Александровна 

17. Осташенко Светлана Евгеньевна 

18. Панзерова Селеста Владимировна 

19. Парамонов Никита Евгеньевич 

20. Половинкин Артем Николаевич 

21. Симокайтите Виктория Дмитриевна 

22. Синичкина Анна Викторовна 

23. Сорко Артём Александрович 

24. Тарасова Арина Николаевна 

25. Хорохорина Валерия Владимировна 
 

 

 



Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса в 411 группу 

специальности 36.02.01 «Ветеринария» следующих абитуриентов: 
 

           На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 

 

1.   Богословская Милана Денисовна 

2.   Васильева Милана Артёмовна 

3.   Гоева Варвара Витальевна 

4.   Григорьева Анна Игоревна 

5.   Елкин Вячеслав Александрович 

6.   Иванова Евгения Валерьевна 

7.   Исакова Дарья Александровна 

8.   Корнеева Влада Владимировна 

9.   Лапшинская Юлия Леонидовна 

10.   Лисова Арина Григорьевна 

11.   Макарук Карина Александровна 

12.   Мащенкова Оксана Антоновна 

13.   Мелехова Алентина Евгеньевна 

14.   Мергель Владимир Александрович 

15.   Москвина Анна Сергеевна 

16.   Мушик Марина Александровна 

17.   Павкова Арина Александровна 

18.   Панчуева Виктория Денисовна 

19.   Парфенова Анна Сергеевна 

20.   Ругачев Иван Алексеевич  

21.   Рудник Александра Александровна 

22.   Саверченко Вероника Максимовна 

23.   Смирнова Анастасия Юрьевна 

24.   Юдина Елизавета Игоревна 

25.   Яковлева Анфиса Александровна 
 

 На основе полного финансирования затрат на обучение: 

 

26. Арбичева Мария Сергеевна 

27. Мамедова Тамара Габил Кизы 
 

  
Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса в 611 группу 

специальности 35.02.16 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 

оборудования» следующих абитуриентов: 
 

         На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 

 

1. Агафонов Сергей Петрович 

2. Бобин Илья Олегович 

3. Виршиев Кирилл Дмитриевич 

4. Голубев Никита Максимович 

5. Дорин Илья Павлович 

6. Дрючек Владимир Олегович 

7. Еремин Виталий Олегович 

8. Завадский Евгений Андреевич  

9. Иванов Роман Романович 

10. Калач Герман Сергеевич 

11. Кириллов Матвей Васильевич 

12. Копусов Демьян Денисович 

13. Малкин Данил Дмитриевич 

14. Матсон Вадим Андреевич 

15. Мельников Степан Александрович 



16. Минин Денис Дмитриевич  

17. Ояла Егор Павлович 

18. Прилуцкий Станислав Сергеевич 

19. Родионов Максим Сергеевич 

20. Родионов Станислав Денисович 

21. Сорокин Ярослав Дмитриевич 

22. Старцев Даниил Владимирович 

23. Ушанов Роман Романович 

24. Шевченко Владимир Дмитриевич 

25.  Щеголев Павел Александрович 
 

 

Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса в 311 группу 

специальности 43.02.06 «Сервис на транспорте (по видам транспорта)» следующих 

абитуриентов: 
 

           На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 

 

1. Алёшин Всеволод Александрович 

2. Гаврилова Ольга Николаевна 

3. Демин Денис Сергеевич 

4. Дюнденков Егор Сергеевич 

5. Евсюкова Дарья Дмитриевна 

6. Епякова Екатерина Валерьевна 

7. Каташевич Александра Николаевна 

8. Клочков Александр Александрович 

9. Козырева Вероника Ивановна 

10. Лобанов Артем Николаевич 

11. Мацонка Екатерина Сергеевна 

12. Мацонка Стефанида Александровна 

13. Никитина Елизавета Антоновна 

14. Остроух Алена Алексеевна 

15. Павлова Светлана Николаевна 

16. Руденко Олег Денисович 

17. Рячицкая Мария Витальевна 

18. Савушкин Андрей Николаевич 

19. Савченко Тарас Владимирович 

20. Симонова Екатерина Игоревна 

21. Терентьева Лаура Алексеевна 

22. Тупикова Надежда Ивановна 

23. Фиц Иван Иванович 

24. Хаитова Сабрина Сухробовна 

25. Шохина Любовь Андреевна 

 

Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса в 612 группу 

специальности 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей» следующих абитуриентов: 
 

           На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 

 

1. Андриянов Дмитрий Дмитриевич 

2. Анисимов Максим Александрович 

3. Артемьев Игорь Вячеславович 

4. Вельев Илья Максимович 

5. Груздов Илья Игоревич 

6. Дирей Михаил Алексеевич 

7. Иванов Иван Александрович 



8. Касепалу Ричард Арвивич 

9. Кияненко Антон Александрович 

10. Коновалов Тимофей Сергеевич 

11. Костерин Иван Александрович 

12. Кричовский Артем Русланович 

13. Лапицкий Максим Александрович 

14. Макаров Захар Анатольевич 

15. Манчаускас Трофим Юрьевич 

16. Мергель Егор Аркадьевич 

17. Наджаров Амахан Аразович 

18. Осипов Дмитрий Ярославович 

19. Осташкин Вадим Николаевич 

20. Петровец Захар Олегович  

21. Родин Александр Михайлович 

22. Саллинен Николай Андреевич 

23. Хабаров Денис Николаевич 

24. Юшко Кристина Павловна 

25. Ярмончик Самуэль Максимович 
 

          
Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса в 211 и 312 группы 

специальности 43.02.16 «Туризм и гостеприимство» следующих абитуриентов: 
 

            На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 
 

1. Кежаев Даниил Павлович 

2. Шевелева Елена Александровна 

3. Шалимова Анастасия Дмитриевна 

4. Трубилова Александра Денисовна 

5. Билык Елизавета Григорьевна 

6. Баронова Анастасия Александровна 

7. Кудрякова Алёна Александровна 

8. Азаренко Евгения Андреевна 

9. Щербитов Артем Игоревич 

10. Ворошилова Ксения Алексеевна 

11. Рябинина Валерия Витальевна 

12. Воронова Роксана Михайловна 

13. Спирида Милана Евгеньевна 

14. Цеханович Карина Владимировна 

15. Комаров Андрей Романович 

16. Буткевич Анастасия Сергеевна 

17. Велидова Полина Александровна 

18. Желнова Екатерина Сергеевна 

19. Евстафеев Артем Геннадьевич 

20. Королев Иван Евгеньевич 

21. Коломиец Екатерина Александровна 

22. Поликарпова Анна Александровна 

23. Благовестова Ксения Романовна 

24. Синельников Матвей Дмитриевич 

25. Скородумова Евгения Романовна 

26. Лукина Анна Викторовна 

27. Осеева Валерия Павловна 

28. Осипова Ангелина Юрьевна 

29. Супиченко Анна Николаевна 

30. Ганжурова Карина Ивановна 

31. Рогозина Доминика Юрьевна 

32. Спирина Маргарита Алексеевна 



33. Федорова Надежда Николаевна 

34. Свергунов Никита Александрович 

35. Зайцева Ирина Николаевна 

36. Шалайко Полина Алексеевна 

37. Баталов Роман Алексеевич 

38. Меркулова Диана Сергеевна 

39. Ярушевич Анастасия Олеговна 

40. Трофимова Валерия Руслановна 

41. Полякова Любовь Васильевна 

42. Ухлов Богдан Алексеевич 

43. Еременко Иван Романович 

44. Столяренко Арсений Николаевич 

45. Краснов Даниил Романович 

46. Разумова Александра Евгеньевна 

47. Федулова Наталья Алексеевна 

48. Фомин Егор Ильич 

49. Терехов Семен Эдуардович 

50. Ильин Владимир Витальевич 
 

 

     Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса в 712 группу 

специальности 08.02.11 «Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома» 

следующих абитуриентов: 
 

            На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 

 

1.  Авраменко Анастасия Сергеевна 

2. Андрощук Максим Андреевич 

3. Баранова Татьяна Алексеевна 

4. Белевич Диана Борисовна 

5. Буторин Максим Юрьевич 

6. Ганельд Владимир Вячеславович 

7. Герасимович Татьяна Михайловна 

8. Егорова Эльвира Степановна 

9. Жукова Виктория Дмитриевна 

10. Иванов Николай Владимирович 

11. Игнатенко Семен Витальевич 

12. Исакова Карина Владимировна 

13. Исакова Полина Ивановна 

14. Клочихин Матвей Николаевич 

15.  Конкин Юрий Алексеевич 

16.  Краснодемская Анастасия Дмитриевна 

17. Максимов Сергей Иванович 

18. Малышева Алина Борисовна 

19. Мельникова Полина Николаевна 

20. Миронов Виктор Николаевич 

21. Овчинников Даниил Александрович 

22. Ровная Вероника Валерьевна 

23.  Стремоухова Милана Андреевна 

24. Хлыстов Илья Сергеевич 

25. Яблоков Валерий Игоревич 

 

Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса в 511 группу 

специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование» следующих 

абитуриентов: 

 
 



      На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 

 

1. Алиева Карина Эльшадовна 

2. Багаутдинов Константин Вячеславович 

3. Бессмертный Мирон Ильич 

4. Богданов Никита Васильевич 

5. Борин Данил Алексеевич  

6. Будрицкий Егор Константинович 

7. Вдовенко Вячеслав Егорович 

8. Вихров Илья Сергеевич 

9. Гаврилова Анна Сергеевна 

10. Данильченков Роман Артемович 

11. Дрыжак Игорь Артемович 

12. Ефанов Арсений Михайлович 

13. Жердецкий Ярослав Олегович 

14. Игнатенко Сергей Александрович 

15. Кулигин Никита Сергеевич 

16. Новожилов Владислав Алексеевич 

17. Рудковский Ярослав Константинович 

18. Рыбаков Сергей Павлович 

19. Смирнова Анна Дмитриевна 

20. Ужлис Павел Эдуардович 

21. Фиников Андрей Владимирович 

22. Хаитова Умедахон Сухробовна 

23. Чередниченко Олег Игоревич 

24. Шаповалов Степан Сергеевич 

25. Япаров Дмитрий Дмитриевич 
 

 

   Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса в группу профессии 

23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» отделение в г. Олонец 

следующих абитуриентов: 
 

На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 

 

1.  Абрамов Алексей Романович 

2.  Александрук Егор Александрович 

3.  Арефьев Дмитрий Александрович  

4.  Балымов Дмитрий Юрьевич 

5.  Белоусов Дмитрий Михайлович 

6.  Бурыкина Полина Сергеевна 

7.  Герасимов Константин Игоревич 

8.  Гришкин Кирилл Павлович 

9.  Губарев Иван Сергеевич 

10.  Демоев Евгений Олегович 

11.  Журавлёв Вадим Ильич 

12.  Журавлёва Елизавета Александровна 

13.  Зайцев Никита Андреевич 

14.  Иванов Александр Андреевич 

15.  Карпов Алексей Владимирович 

16.  Карпов Савелий Александрович 

17.  Кубиев Анзор Хасанович 

18.  Лапко Валерия Андреевна 

19.  Львов Кирилл Александрович 

20.  Окунев Александр Александрович 

21.  Сергеев Владислав Денисович 

22.  Сидоров Роман Витальевич 



23.  Скибель Василий Сергеевич 

24.  Тропин Степан Викторович 

25.  Фролов Александр Алексеевич 

 

Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса в группу профессии 

43.01.09 «Повар, кондитер» отделение в г. Олонец следующих абитуриентов: 

 

На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 

 

1.  Водчиц Максим Александрович 

2.  Валькова София Владимировна 

3.  Васильева Кира Вячеславовна  

4.  Васильева Ульяна Витальевна 

5.  Гагарин Данил Владимирович 

6.  Жаптер Ванеса Леонидовна 

7.  Корб Анатолий Витальевич 

8.  Корнилова Полина Михайловна 

9.  Костина Дарья Александровна 

10.  Круглов Алексей Станиславович 

11.  Лукин Прохор Сергеевич 

12.  Лукина Дарья Николаевна 

13.  Лукина Ольга Владимировна 

14.  Мелоев Дмитрий Анатольевич 

15.  Минаева Снежанна Валентиновна 

16.  Михеев Артём Константинович  

17.  Ножкина Мария Вячеславовна 

18.  Пивоварун Константин Сергеевич 

19.  Попова Арина Олеговна 

20.  Примшиц Надежда Александровна 

21.  Романова Карина Ивановна 

22.  Сабанцева Доминика Юрьевна  

23.  Сафронова Эвелина Сергеевна 

24.  Уткина Мария Дмитриевна  

25.  Чупукова Софья Николаевна  
 

  Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса профессии         

21.01.08 «Машинист на открытых горных работах» отделение в г.Лахденпохья 

следующих абитуриентов: 
 

        На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 
 

1. Репчанский Виталий Александрович 

2. Анисимов Артем Андреевич 

3. Фатеев Михаил Юрьевич 

4. Юрчик Матвей Романович 

5. Московный Александр Михайлович  

6. Бобожонов Тимур Зокиржорович 

7. Курпас Никита Валерьевич 

8. Радикайнен Дмитрий Викторович 

9. Михалев Матвей Сергеевич 

10. Попов Кирилл Вадимович  

11. Лагунов Сергей Николаевич  

12. Горошко Геннадий Николаевич 

13. Иванов Дмитрий Витальевич 

14. Комарницкий Артём Александрович 

15. Пасмор Константин Александрович 

16. Петровичев Никита Сергеевич  



17. Пестов Никита Олегович  

18. Фролов Глеб Андреевич 

   

Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса профессии 09.01.03 

«Оператор информационных систем» отделение в г. Лахденпохья следующих 

абитуриентов: 
 

        На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 
 

1. Винтер Анастасия Григорьевна 

2. Сорокина Ксения Сергеевна 

3. Никуличев Назар Алексеевич 

4. Гадевич Инесса Евгеньевна 

5. Артемьев Максим Эдуардович 

6. Осипова Ольга Евгеньевна 

7. Тимофеев Дмитрий Сергеевич 

8. Пацына Ольга Андреевна 

9. Пацына Юлия Сергеевна 

10. Коломенский Анатолий Анатольевич 

 

Зачислить с 01.09.2023 года в число обучающихся I курса профессии 23.01.17 

«Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» отделение в г. Лахденпохья 

следующих абитуриентов: 
 

        На основе бюджетного финансирования затрат на обучение: 

 

1. Дубовик Николай Викторович 

2. Ярушевич Екатерина Олеговна 

3. Марков Данила Сергеевич 

4. Модин Михаил Геннадьевич 

5. Егоров Михаил Леонидович  

6. Михайлов Максим Владимирович 

7. Яремчук Станислав Александрович 
 

 

 

 

 

Директор                                                                                                   Т.С. Колобук 

 

 

 

 

 

 

 

 


